2013/12 – Reservado el derecho de modificación 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Tecnología de conexiones eléctricas para conector multipolo
Hoja de datos
Cable
NEBV-S1G44
NEBV-S1WA44
• Cable para conector multipolo
• Preconfeccionado

Temperatura ambiente [°C] –5 … +60 –5 … +80 –5 … +80
Grado de ensuciamiento – – 3
Nota sobre el material Conformidad con RoHS Conformidad con RoHS Conformidad con RoHS
-V- Nuevo
NEBV-S1WA
NEBV-S1G44-…-S6
Reservado el derecho de modificación – 2013/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Tecnología de conexiones eléctricas para conector multipolo
Hoja de datos
Dimensiones Datos CAD disponibles en� www.festo.com
1 Conector recto Sub-D tipo
zócalo, 44 contactos
Tipo B1 D1∅ D2∅ H1 L1 L2
NEBV-S1G44-K-2.5-N-LE39 22 9,5 26 62,8 85±0,5 2 500
NEBV-S1G44-K-5-N-LE39 5 000
NEBV-S1G44-K-10-N-LE39 10 000
Dimensiones Datos CAD disponibles en� www.festo.com
1 Conector recto Sub-D tipo
zócalo, 44 contactos
Tipo B1 D1∅ H1 L1 L2 L3
NEBV-S1G44-K-2.5-N-LE44-S6 15,8 10,2 53 2 500 43,1 60
NEBV-S1G44-K-5-N-LE44-S6 5 000
NEBV-S1G44-K-10-N-LE44-S6 10 000
Dimensiones Datos CAD disponibles en� www.festo.com
1 Conector acodado sub-D tipo
zócalo 44 contactos
Tipo B1 D1∅ D2∅ H1 L1 L2 L3 ß1
NEBV-S1WA44-K-2.5-N-LE44-S9 20 10,2 26,5 60 2 500 60 60 24
NEBV-S1WA44-K-5-N-LE44-S9 5 000
NEBV-S1WA44-K-10-N-LE44-S9 10 000
-V- Nuevo
NEBV-S1WA
NEBV-S1G44-…-S6
2013/12 – Reservado el derecho de modificación 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...

20 PK BN 42 PK BK
21 WH BU 43 BU BK
22 BN BU 44 RD BK
1) Según CEI 757
-V- Nuevo
NEBV-S1WA
NEBV-S1G44-…-S6
Reservado el derecho de modificación – 2013/124 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Tecnología de conexiones eléctricas para conector multipolo
Hoja de datos
Referencias
Conexión eléctrica Tipo de cable Peso del producto Longitud del cable N° art. Tipo
[mm2] [g] [m]
Conector recto tipo
zócalo
40x0,14 389 2,5 565289 NEBV-S1G44-K-2.5-N-LE39
737 5 565290 NEBV-S1G44-K-5-N-LE39
1432 10 565291 NEBV-S1G44-K-10-N-LE39
44x0,14 389 2,5 575113 NEBV-S1G44-K-2.5-N-LE44-S6
737 5 575114 NEBV-S1G44-K-5-N-LE44-S6
1432 10 575115 NEBV-S1G44-K-10-N-LE44-S6
Conector acodado
tipo zócalo
44x0,14 460 2,5 575420 NEBV-S1WA44-K-2.5-N-LE44-S9
860 5 575421 NEBV-S1WA44-K-5-N-LE44-S9
1660 10 575422 NEBV-S1WA44-K-10-N-LE44-S9
-V- Nuevo
NEBV-S1WA